

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ και του Ομίλου. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή, όποτε αυτή απαιτείται.

Αρμόδια Υπηρεσία-Νομαρχία:	Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιριών & Πίστεως.
Διεύθυνση διαδικτύου :	www.alco.gr
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	1. ΤΖΩΡΤΖΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ, ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒ., ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 2. ΓΚΟΤΣΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΗ, ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ., ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟ ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 3. ΤΖΩΡΤΖΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΥ, ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ., ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 4. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ, ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ., ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ. 5. ΛΥΜΠΕΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ, ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ., ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟ ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ. 6. ΛΑΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ., ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟ ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ. 7. ΚΟΥΔΟΥΝΗΣ ΠΑΤΡΟΚΛΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ., ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟ ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ.

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:	26/8/2011
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής :	Εμμανουήλ Μανουσάκης-Α.Μ.ΣΟΕΛ 27271
Ελεγκτική εταιρία:	Σ.Ο.Λ.ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:	Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε - €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.06.2011	31.12.2010	30.06.2011	31.12.2010
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	97.486.486,89	96.111.845,19	16.132.199,45	16.696.227,97
Επενδύσεις σε ακίνητα	1.097.569,70	1.100.934,80	1.097.569,70	1.100.934,80
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	501.558,39	534.371,67	42.522,16	53.148,62
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.556.522,21	2.518.573,71	26.557.437,89	26.578.690,51
Αποθέματα	42.502.945,51	36.712.285,38	2.681.364,11	3.363.695,49
Απαιτήσεις από πελάτες	44.825.147,98	37.262.004,89	22.306.327,90	23.178.608,62
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.679.241,35	7.364.906,15	1.519.700,45	1.067.544,89
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	191.649.472,03	181.604.921,79	70.337.121,66	72.038.850,90
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	21.500.720,00	21.500.720,00	21.500.720,00	21.500.720,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	8.825.529,90	11.011.463,51	12.007.263,40	12.257.573,95
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	30.326.249,90	32.512.183,51	33.507.983,40	33.758.293,95
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	33.733.867,65	34.164.569,43	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	64.060.117,55	66.676.752,94	33.507.983,40	33.758.293,95
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	43.726.131,74	46.156.955,00	20.132.142,76	19.645.279,20
Προβλέψεις/ Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	10.694.318,03	11.113.699,40	1.530.976,46	1.549.221,02
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	33.407.363,57	22.982.607,03	8.974.785,49	11.171.815,59
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	39.761.541,14	34.674.907,42	6.191.233,55	5.914.241,14
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	127.589.354,48	114.928.168,85	36.829.138,26	38.280.556,95
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	191.649.472,03	181.604.921,79	70.337.121,66	72.038.850,90

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε - €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.06.2011	30.06.2010	30.06.2011	30.06.2010
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2011 και 01.01.2010 αντίστοιχα)	66.676.752,94	64.664.122,91	33.758.293,95	34.935.979,71
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-1.877.290,66	1.134.060,23	-250.310,55	260.904,08
Συμμετοχή μετοχών μειοψηφίας σε νεοϊδρυθείσα θυγατρική	18.000,00	0,00	0,00	0,00
Αποχώρηση από συμμετοχή σε θυγατρική	26.655,27	0,00	0,00	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	-784.000,00	0,00	0,00	0,00
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2011 και 30.06.2010 αντίστοιχα)	64.060.117,55	65.798.183,14	33.507.983,40	35.196.883,79

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν κατά την 30/06/2011, είναι σύμφωνες με αυτές που υιοθέτησε ο Όμιλος την 31/12/2010 Βάσει των ΔΠΧΑ., εκτός από τα νέα ή αναθεωρημένα πρότυπα που ισχύουν από 1/1/2011.
- Οι ανελκτικές φορολογικά χρήσεις της εταιρίας και των εταιριών του ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 7.10 της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης.
- Δεν υπάρχουν εμπόδια βάσει των Παγίων της Μητρικής Εταιρίας. Επί των παγίων στοιχείων των θυγατρικών εταιριών έχουν εγγραφεί υποθήκες και προσημειώσεις για εξασφάλιση δανείων και πιστώσεων ως εξής: Επί της θυγατρικής ΓΚΡΟΥΠ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ, το ποσό ανέρχεται σε 3.230.000,00 € ανεξόφλητο υπολοίπου την 30/06/2011 1.470.516,10 € Επί της θυγατρικής GUTMANN AG το ποσό ανέρχεται σε 5.000.000,00 € ανεξόφλητο υπολοίπου την 30/06/2011 0,00 €. Επί της εταιρίας GUTMANN IMMOBILIEN GBR το ποσό ανέρχεται σε 25.492.111,26 για δάνεια ανεξόφλητο υπολοίπου την 30/06/2011 6.648.788,09 €.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού είναι ο εξής:

Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΙΑ
30/06/2011 1.394	30/06/2010 1.367
30/06/2011 96	30/06/2010 110
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων οι οποίες μπορεί να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρίας. Το ποσό των λοιπών προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί είναι για την εταιρία 258,22 χιλ. € και για τον όμιλο 15.516,21 χιλ. €. Έχουν διενεργηθεί προβλέψεις για ανελκτικές φορολογικά χρήσεις από την Εταιρία και τον Όμιλο ποσό 100 χιλ. €.
- Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας είναι καταχωρημένες στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.alco.gr και στο Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιριών & Πίστεως, με αριθμό 22502/06/Β/90/01. Ο αναγνώστης ο οποίος επιζητά να αντίληψη ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της εταιρίας ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρίας.
- Τα κέρδη / ζημιές ανά μετοχή υπολογίστηκαν βάσει του επιμερισμού των κερδών / ζημιών επί του συνολικού αριθμού των μετοχών, αφαιρούμενου του σταθμισμένου μέσου όρου των ιδίων μετοχών.
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους του Ομίλου περιλαμβάνουν α) τον/κ/ες διαφορές μετατροπής ύψους 9.21 χιλ. €, β) κέρδη αποτίμησης διαθέσιμων προς πώληση περιουσιακών στοιχείων για εμπορικούς σκοπούς ύψους 6.39 χιλ. € και για την Εταιρία 5,87 χιλ. €, γ) Μείωση αναβαλλόμενης φορολογίας για την Εταιρία και τον Όμιλο ύψους -59,72 χιλ. €.
- Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής:

Ποσά σε €	Ενοποιημένα	Μη ενοποιημένα
α) Έσοδα	235.301,62	361.613,92
β) Έξοδα	0,00	250.573,42
γ) Απαιτήσεις	872.552,09	7.311.790,76
δ) Υποχρεώσεις	49.126,57	3.096.877,17
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	4.653.007,89	283.260,12
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0,00	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	15.000,00	15.000,00
- Την 30/6/2011 η εταιρία διέθετε 768.309 ίδιες μετοχές συνολικής αξίας κτήσεως 1.852.001,89 €, επί συνόλου 17.200.576 μετοχών, ήτοι ποσοστό 4,47% του μετοχικού κεφαλαίου.
- Οι εταιρίες που απαρτίζουν τον όμιλο ΑΛΚΟ με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά συμμετοχής στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσης, αναλύονται στη σημείωση 7.3 της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης.
- Με απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης της Εταιρίας, της 27ης Απριλίου 2011, δεν θα διανεμηθεί μερίσμα για τη χρήση 2010.
- Η Γερμανική θυγατρική εταιρία της ΑΛΚΟ (ποσοστό συμμετοχής 51%) GUTMANN AG αποχώρησε από την συμμετοχή της στην Αμερικανική εταιρία GUTMANN USA INC την 27/04/2011 και δεν ενοποιήθηκε την τρέχουσα περίοδο. Το γεγονός αυτό δεν επέφερε σημαντική μεταβολή στα μεγέθη του Ομίλου.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε - €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	1.1-30.06.2011	1.1-30.06.2010	1.4-30.06.2011	1.4-30.06.2010
Κύκλος εργασιών	129.372.944,28	125.323.409,45	70.310.298,89	68.856.436,33
Μικτά Κέρδη/ (Ζημιές)	19.073.431,47	21.319.353,42	11.207.470,04	12.367.873,14
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-104.465,48	3.340.930,40	2.033.901,75	3.354.227,39
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	-1.288.350,74	2.715.604,13	1.283.392,99	2.829.533,61
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-1.833.176,87	1.185.618,08	1.086.002,84	1.840.295,52
<i>Ιδιοκτήτες μητρικής</i>	-2.161.958,51	-399.455,73	-41.737,37	624.150,59
<i>Μη ελέγχουσες συμμετοχές</i>	328.781,64	1.585.073,81	1.127.740,21	1.216.144,93
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-44.113,79	-51.557,85	-21.181,68	-9.951,75
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-1.877.290,66	1.134.060,23	1.064.821,16	1.830.343,77
<i>Ιδιοκτήτες μητρικής</i>	-2.207.063,97	-456.282,75	-68.484,99	604.694,94
<i>Μη ελέγχουσες συμμετοχές</i>	329.773,31	1.590.342,98	1.133.306,15	1.225.648,83
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	-0,1316	-0,0097	-0,0025	0,0152
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	7.072.581,62	10.861.608,91	5.644.008,06	7.093.383,26
Κύκλος εργασιών	4.820.276,14	9.830.733,06	2.606.874,75	5.683.601,02
Μικτά Κέρδη/ (Ζημιές)	321.979,63	895.010,99	157.794,97	431.596,63
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-910.124,24	-741.154,35	-315.170,73	-352.225,99
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	-241.682,42	664.044,18	-586.330,07	-521.611,46
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-196.466,09	340.719,40	-475.812,40	-577.205,36
<i>Ιδιοκτήτες μητρικής</i>	-196.466,09	340.719,40	-475.812,40	-577.205,36
<i>Μη ελέγχουσες συμμετοχές</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-53.844,46	-79.815,32	-61.621,66	-71.792,44
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-250.310,55	260.904,08	-537.434,06	-648.997,80
<i>Ιδιοκτήτες μητρικής</i>	-250.310,55	260.904,08	-537.434,06	-648.997,80
<i>Μη ελέγχουσες συμμετοχές</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	-0,0120	0,0083	-0,0290	-0,0141
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	-211.106,83	126.050,59	20.188,58	83.469,84

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε - €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1.01-30.06.2011	1.01-30.06.2010	1.01-30.06.2011	1.01-30.06.2010
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη/ (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-1.288.350,74	2.715.604,13	-241.682,42	664.044,18
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	7.177.047,10	7.520.678,51	699.017,41	867.204,95
Προβλέψεις	1.181.954,02	2.973.240,33	200.000,00	461.166,55
Απομείωση θυγατρικών				
Συναλλαγματικές διαφορές	9.248,07	28.472,31	38,40	-82,16
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	58.529,56	-523.838,20	-615.104,35	-1.825.966,07
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.461.141,86	1.133.251,44	620.882,53	418.614,75
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογισμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-5.790.660,13	-1.566.540,29	682.331,38	760.538,05
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-5.631.810,00	-14.157.873,95	1.609.178,89	-136.306,26
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	3.738.973,09	8.537.084,75	-176.080,46	-518.796,54
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-1.461.141,86	-1.133.251,44	-620.882,53	-418.614,75
Καταβληθέντοι φόροι	-2.869.725,37	-2.185.939,15	-564.093,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-3.414.794,40	3.340.888,44	1.593.605,85	271.802,70
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	91.041,48	0,00	0,00	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	-8.543.992,23	-5.285.353,52	-120.997,33	-443.830,09
Χορήγηση δανείων	0,00	0,00	-905.298,70	-800.000,00
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	23.380,32	238.335,28	0,00	2.152,80
Τόκοι εισπραχθέντες	18.560,62	86.091,83	13.186,75	78.536,44
Μερίσματα εισπραχθέντα	1.137,60	419.276,84	601.917,60	1.745.276,84
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-8.409.872,21	-4.541.649,57	-411.191,68	582.135,99
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	18.000,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα				